
MECC. N. 2005 01006/093

NUM. DOC. 23/2005

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta del 23 marzo 2005

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria.

Sono presenti nella Sala Culturale Polivalente di Via Negarville n. 30/A oltre al Presidente

Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri:

ACQUAVIVA ALBANO BARROCU BUFALO CALELLA CAMARDA CASSANO CERA

CHIAZZOLLA DEIANA FALLERI INFELISE LAINO LUBATTI MINUTELLO

MURDOCCA PERILLO RASTELLI REGALBUTO REVERDITO SPINELLI STRINA.

In totale con il Presidente n. 23

Risultano assenti i Consiglieri: CARDONA - TESSITORE.

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giovanni DE MARIA

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il seguente provvedimento:

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - ISTITUZIONE DEL CENTRO D'INCONTRO DI
VIA PLAVA 66. APPROVAZIONE.  



2005 01006/093 2

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - ISTITUZIONE DEL CENTRO D'INCONTRO DI
VIA PLAVA 66. APPROVAZIONE.

 Il Presidente Maurizio Trombotto di concerto con il Coordinatore della I Commissione
Claudio Lubatti e della V Commissione Luciano Camarda, riferisce:

- Considerato che il vigente Regolamento del Decentramento, approvato dal Consiglio
Comunale il 21 ottobre 96 esecutivo dal 15 novembre 96, prevede tra le competenze proprie
attribuite alle Circoscrizioni la gestione dei Centri Culturali Polivalenti (Centri d'Incontro);

- che per la realizzazione di tali finalità la Circoscrizione può avvalersi del supporto delle realtà
associative esistenti sul territorio, di imprese, professionisti esperti nei vari settori d'intervento,
laddove la gestione non possa essere affidata dalla Circoscrizione a proprio personale all'uopo
assegnato;

- che come già verificatosi in occasione dell'apertura del Centro d'incontro di via Negarville la
Circoscrizione non può garantire il coordinamento delle attività del Centro ma che tale
compito può essere espletato da un apposito Comitato di Gestione;

- che il Consiglio di Circoscrizione con deliberazione mecc. 200404334/93 del 3 giugno 2004,
ha stabilito di adibire i locali lasciati liberi dalla Società Bocciofila Cime Bianche, siti in via
Plava 66, a sede di un Centro d'incontro;

- Che con deliberazione mecc. 200409673/93 del 17 novembre 2004, il Consiglio di
Circoscrizione ha previsto uno stanziamento di 4.400,00 Euro per le iniziative dei centri
d'incontro "Negarville" e dell'istituendo "Plava";

- Che il Consiglio di Circoscrizione, con deliberazione mecc. 200009171/93 del 9 novembre
2000, oltre ad istituire il Centro d'Incontro "Negarville", ha anche approvato il Regolamento
dei Centri d'Incontri circoscrizionali, deputato a disciplinare le modalità di funzionamento dei
Centri;

- Che, nel rispetto della delibera quadro approvata dal Consiglio Comunale il 21 marzo 85
mecc.8504608/10, si configurano come luoghi d’aggregazione, d’informazione e
documentazione per l'elaborazione, il coordinamento, l'organizzazione d’iniziative sociali e
culturali;



2005 01006/093 3

- Che per la conduzione del Centro d'Incontro di Via Plava, la Circoscrizione non dispone di
personale idoneo e che pertanto si ritiene necessario ricorrere alla forma gestionale del
Comitato in modo da dare all'organizzazione del Centro il senso di partecipazione e
democrazia, così com’espressa dall'art.5 del Regolamento del Decentramento.
Si ritiene che la Circoscrizione, valutata l’idoneità della struttura di Via Plava 66 ad uso

Centro d’incontro, possa proporre l’istituzione di una nuova sede e procedere contestualmente
al cambio di destinazione d’uso della struttura di via Plava 66 che è condiviso dal Settore Sport
e dal Settore Immobili Circoscrizionali (all. nn. 1 e 2 ) anche in funzione del costruendo
bocciodromo adiacente.

Successivamente all’assunzione di decisione sarà possibile dare avvio alle procedure
d’elezione dei componenti il Comitato di gestione normate dal Regolamento circoscrizionale sui
Centri d’incontro già ricordato in premessa.

Nell’attesa dell'attuazione di quanto proposto poiché è necessario vigilare e custodire i locali
che saranno adibiti ad alloggio di custodia (primo piano) per il costruendo bocciodromo, e in
attesa della realizzazione dello stesso che vedrà luce indicativamente fra un anno, anche il primo
piano potrà essere usato provvisoriamente a Centro d’Incontro.(planimetrie allegate a e b).

Poiché al piano terreno, la Bocciofila Cime Bianche con deliberazione del Consiglio
Comunale del 28 luglio 2003 mecc. 200304965/10 e del 6 dicembre 2004 mecc. 200408781, ha
ottenuto in concessione parte dei locali piano terra, si ritiene opportuno, per evitare confusione
nella gestione sia del Centro d'incontro "Plava" che della bocciofila Cime Bianche, che i membri
del Consiglio direttivo della bocciofila non possano partecipare come elettorato passivo
all’elezione del Comitato di Gestione del Centro d'Incontro "Plava".

La presente proposta è stata discussa in sede di V Commissione - Sottocommissione Sport in
data 22 dicembre 2003 ed esaminata dalla Giunta Circoscrizionale in data 11 e 23 febbraio 2005

Tutto ciò premesso;
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno
1996, il quale fra l’altro all’art. 42 comma 2 dispone in merito alle “competenze proprie”
attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.
approvato con D. Lgs. 267/2000:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate;

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE



2005 01006/093 4

1) Di approvare l’istituzione di un nuovo Centro d'incontro e procedere contestualmente al
cambio di destinazione d’uso della struttura di Via Plava 66 che deve essere condivisa dal
Settore Sport e dal Settore Immobili circoscrizionali anche alla luce del costruendo
bocciodromo adiacente. Successivamente all’assunzione della decisione sarà possibile dare
avvio alle procedure di elezione dei componenti il Comitato di gestione normate dal
Regolamento Circoscrizionale sui centri d’incontro già ricordato in premessa.

2) Di destinare i locali (piano terra) a Centro d'Incontro e provvisoriamente anche i locali del
primo piano, nell’attesa dell’attuazione di quanto proposto in narrativa;

3) Di stabilire, per evitare confusione nella gestione sia del Centro d'incontro "Plava" sia della
bocciofila Cime Bianche, che i membri del Consiglio direttivo della bocciofila non possano
partecipare come elettorato passivo all’elezione del Comitato di Gestione del Centro
d'incontro;

4) Di demandare a successive determinazioni dirigenziali l'indizione delle elezioni del Comitato,
l'assegnazione provvisoria dei locali del piano terra alla bocciofila e la quantificazione del
canone.

Al momento della votazione sono fuori aula i Consiglieri: Acquaviva - Calella - Deiana -
Infelise - Minutello - Perillo - Rastelli - Regalbuto - Reverdito  Spinelli.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, accerta e proclama il
seguente risultato:

Presenti e votanti n. 13
Voti Favorevoli n. 13
Voti Contrari n.  //
Astenuti n.  //

Il Consiglio di Circoscrizione
D E L I B E R A

1. Di approvare l’istituzione di un nuovo Centro d'incontro e procedere contestualmente al
cambio di destinazione d’uso della struttura di Via Plava 66 che deve essere condivisa dal
Settore Sport e dal Settore Immobili circoscrizionali anche alla luce del costruendo
bocciodromo adiacente. Successivamente all’assunzione della decisione sarà possibile dare
avvio alle procedure di elezione dei componenti il Comitato di gestione normate dal
Regolamento Circoscrizionale sui centri d’incontro già ricordato in premessa.

2. Di destinare i locali (piano terra) a Centro d'Incontro e provvisoriamente anche i locali del
primo piano, nell’attesa dell’attuazione di quanto proposto in narrativa;



2005 01006/093 5

3. Di stabilire, per evitare confusione nella gestione sia del Centro d'incontro "Plava" sia della
bocciofila Cime Bianche, che i membri del Consiglio direttivo della bocciofila non possano
partecipare come elettorato passivo all’elezione del Comitato di Gestione del Centro
d'incontro;

4. Di demandare a successive determinazioni dirigenziali l'indizione delle elezioni del Comitato,
l'assegnazione provvisoria dei locali del piano terra alla bocciofila e la quantificazione del
canone.

____________________________________________________________________________


